
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 56 del 11/06/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.   458

del 19/06/2013

OGGETTO: Attività musicali organizzate in favore degli anziani e dei giovani. Assolvimento 
obbligo SIAE per il trimestre giugno –  settembre 2013. 

IL RESPONSABILE

  
Premesso: 
che nell’ambito delle iniziative poste in essere dall’Amministrazione Comunale per il 

periodo estivo 2013 – è intenzione promuovere, in collaborazione con la rappresentanza degli 
anziani del Centro Aperto Polivalente, la 15^ edizione del programma di eventi estivi “Estate 
dell’Anziano e dei Giovani Castellanesi”, consistente in iniziative e manifestazioni per anziani e 
giovani nel trimestre giugno – settembre 2013; 

che le iniziative, pur rientrando nelle attività sociali in favore dei cittadini anziani e da 
quest’anno anche in favore dei giovani, sono soggette agli obblighi di assolvimento delle spese 
relative alla SIAE, determinate in € 317,.26 IVA compresa dal competente ufficio che ha sede a 
Noci in via De Pretis n. 47; 

ritenuto pertanto, di dover provvedere ad impegnare e liquidare la somma di € 317,26 
IVA compresa  riferita al periodo giugno – settembre 2013, successivo alla data del bonifico; 
               dato atto che l´art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 35/2013, modificato dalla legge di 
conversione n. 64/2013, ha disposto la proroga del termine di approvazione del bilancio di 
previsione dal 30 giugno al 30 settembre p.v. inoltre se il bilancio è approvato dopo il ° settembre, 
l´adozione della delibera di salvaguardia degli equilibri di bilancio prevista dall´art. 197 comma 2 
del D.lgs. n. 267/2000 è facoltativa; 

visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
E.E.L.L..; 

visto il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori; 

visto il vigente statuto comunale; 
visto il vigente Regolamento di contabilità; 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DETERMINA

1 di assumere impegno di spesa di € 317,26 IVA compresa, per l’assolvimento delle spese di 
SIAE afferenti le attività musicali dedicate agli anziani e ai giovani sull’intervento 1.10.04.03 del 
redigendo bilancio di previsione 2013 (Cap. 1412.05 epigrafato: “Centro Aperto polivalente per 
Anziani: spesa per servizio civico, università della Terza Età, Festa dell’anziano, attività ricreative 
etc.”), codice siope 13329, per il periodo giugno – settembre 2013;
2 di liquidare senz’altra formalità, le spese di SIAE, in ragione dell’abbonamento trimestrale, 
quantificate in € 262,20 più IVA e per un totale complessivo di € 317,26 IVA compresa per il
periodo  giugno – settembre 2013 successivo alla data del bonifico  in favore dell’agenzia SIAE 
Putignano – sede Via De Pretis n. 47 – 70015 Noci a mezzo di bonifico bancario 
IT12Y0200804030000401021186;

3 di dare atto che l’Agenzia SIAE di Putignano-sede Via De Pretis n. 47 Noci:
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – III Servizio ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo - della provincia di Bari della notizia dell’eventuale inadempimento della 
propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto.

  Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

    Eseguita revisione finale

            Il Redattore
dott.ssa Monica Palma MANCINI

   Il Responsabile ad interim del Servizio
f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/06/2013 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria.

Impegno    597/2013        Il Responsabile del Servizio Finanziario
  f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.847
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 20 Giugno 2013

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




